

Asia: VN/2465/2023

Lausuntopyyntö valtioneuvoston asetuseronnoksesta valtioneuvustukseksi tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen vuonna 2023

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto valtioneuvoston asetuseronnoksesta valtioneuvustukseksi tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen vuonna 2023

Radio- ja televisiotoimittajien liitto ry (RTTL) kiittää pyynnöstä lausua asetuseronnoksesta valtioneuvustukseksi tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen vuonna 2023. Liitto pitää valtioneuvustusta tarpeellisena ja asianmukaisena, joskin korostaa riittävän tukisumman tärkeyttä.

RTTL korostaa, että mediaa tukemalla tuetaan demokraattista yhteiskuntaa. Ilman riippumatonta, hyvinvoivaa mediaa ei ole tasa-arvoista oikeusvaltiota. Kansalaisvapaudet ja toimiva yhteiskunta tarvitsevat tuekseen journalismia ja journalisteja sekä muita media-alan ammattilaisia.

Disinformaation ja hybridivaikuttamisen aikakaudella luotettavan, pätevän ja resursoidun median tarve on luja.

RTTL pitää tärkeänä, että valtioneuvustus on paitsi printtimedian myös sähköisten viestinten haettavissa, kuten asetustekstin luonnokseen on kirjattu.

RTTL vaatii, että avustuksen saajien toimintaa valvotaan tuen vaatimusten täyttymisen osalta. Tuen on siis kohdennettava tiedonvälitykseen ja uutistoimintaan, ei esimerkiksi omistajan osinkojen tulouttamiseen tai hallinnon kasvattamiseen. Asetustekstin luonnokseen (§ 10) onkin aivan oikein

kirjattu, että avustuksen "saajan on toimitettava Liikenne- ja viestintävirastolle selvitys avustuksen käytöstä ja toteutuneista kustannuksista".

Tuen saajien valvonnan tärkeyttä korostaa myös se fakta, joka perustelumuistiossa todetaan sivulla 5: "Radio- ja televisiotoiminnan yritysten määrä on pysynyt viime vuosikymmenellä suhteellisen vakaana, mutta vuosina 2010-2020 alan työpaikkoja on hävinnyt noin 900 kappaletta (n. 18%). " RTTL toivoo, että valtionavustuksen turvin saadaan estettyä työpaikkakatoa.

Perustelumuistion sivulla 3 todetaan: "Pitkällä aikavälillä maltillisesti kasvaneista television ja radion osuuksista television osuus kääntyi vuosina 2020-2021 laskuun." RTTL kiittää tästä huomiosta, joka sekin osoittaa sähköisen median tuen tarpeen.

Perustelumuistion sivulla 5 todetaan: "Sähköisen median yleistymistä on edesauttanut merkittävästi sen ilmainen sisältö." RTTL muistuttaa, että on toki maksullisiakin sähköisiä viestimiä, kuten esimerkiksi C-More.

Partio Marjo
RTTL Radio- ja televisiotoimittajien liitto ry